«Ceterum, quando contingat [luxuriam] esse peccatum veniale, quando mortale potest ea R. Thomae qd. 15 de malo, sic explicari. Quando actus luxurie nullum est inordinatus proprii inordinatioem cōcupiscentiam, sicut cum aliquis eredit ad suam uerem illudinum, sed tamen inuidia inter fratres matrimonio, de ut mox illam, neque alijs vellet cognoscere, si non esset sui oxer, tantum est peccatum veniale. Quando autem operi luxurie est inordinatum ex ipso specie actus, quis uillaret actus non est proportionator generationi et educationi pueris, scriper est peccatum mortale, itemque indicium est si talis hoc inordinatio cōcupiscentiae inter coniuges, ut non sint in iuxta limites matrimonii; non hinc vel mente vel operi constituant inordinatioem ex operi actus (205).

Y más abajo completa esta materia:

«Negre vero solus em peccatum mortale in ipso principali operi

204 Op. cit., pag. 263.

205 SYLVII P., Commentarium in totam Secundam secundum S. Thomam, Venetiis 1726, tom. 3 quatuor 153 art. 3 pag. 604.

luxuriosos, sed etiam in dia qui illuc ordinatur, milites laus vestra, talius colloquitis et similitudine sive interno si qui talibus obseruent tactibus oblectetur in opus turpe consentiat, sive non. Cestum est enim, quod qui ex laetitia verbis, tactibus, vel appetitu suo pleno ratione consensu delectatione caput extra instrumentum, etiam abusus voluntate prout laetitia mortaliter posset [...] (206).

Sin embargo (y es una prueba de cierta inseguridad en sus principios), al hablar de las conversaciones deshonestas y de su malicia moral, afirma lo siguiente :

«Si autem verbis non sint valde turpis, aut leuis aliquatenus seu valde mundica delectatio percepitur, non videtur futurum peccatum mortale, secundum ea quae dicitur *Buciholomaeus Fustus*, verbo impudicitia n. 1, et *St. Thomas*, libr. IX de matrim. [...] Quarevis, si delectatio vel prorsus voluntaria et de rebus plane turpibus, non videtur impunitum, fuitne pax et amans delectatio, vel indicandorum existimamus mortalem, cum non possit cum tunc valde mundica, quamlibet est plena voluntaria? (207).

Presenta Sylvio una mentalidad algo confusa respecto a la noción de los actos propiamente libidinosos y de los meramente sensibles. Los divide en claramente libidinosos y no claramente libidinosos. Claramente libidinosos son los que se realizan con ánimo de obtener una delectación vítreos completa, delectación que él identifica con la *delectatio copulata*. Una vez afirmado esto, pasa a la cuestión más complicada :